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DARPA  jest  agencją  Amerykańskiego  Departamentu  Obrony
odpowiedzialną za rozwój nowych technologii w zakresie wojska
i służb mundurowych. Ostatnio agencja otrzymała kontrakt (wart
blisko  11  milionów  dolarów)  na  wytwarzanie  robotów
humanoidalnych  w  celach  obronnych,  które  będą  budowane  na
podobieństwo ludzi. Realizacja projektu została wyznaczona na
sierpień 2014 roku.

Agencja podkreśla, że roboty zostaną stworzone, aby pomagać w
misjach  wykopaliskowych  i  ratowniczych,  zgodnie  z
działalnością statutową DARPA. Mogą one być również stosowane
dla wspierania ewakuacji podczas katastrof zarówno sztucznych,
jak  i  naturalnych.  Kent  Massey,  dyrektor  zaawansowanego
programu  robotyki  HDT,  potwierdził  badania  nad  jeszcze
bardziej  zaawansowanym  robotem:  „celem  tego  wielkiego
przedsięwzięcia będzie stworzenie robota humanoidalnego, który
może działać w środowisku stworzonym dla ludzi”.

Założeniem  programu  jest  stworzenie  maszyny  –  ludzkiego
partnera,  która  będzie  w  stanie  działać  jak  przysłowiowy
„żołnierz  w  zastępstwie”.  Najnowocześniejsze  roboty  będą
wykorzystywane  w  celach  policyjnych  i  militarnych,  będą
wspierać miejscowe oddziały policji, a w niektórych sytuacjach
i specjalistyczne zespoły SWAT.

Te ludzkie roboty będą wystarczająco silne, aby „zaprowadzić
spokój” i „ułatwić kontrolę nad zagrożonym obszarem”. Mogą
zastąpić  wyszkolonych  żołnierzy  i  policjantów  bez  groźby
uszkodzenia  ciała  lub  utraty  życia,  a  pod  kierunkiem
taktycznym dowódcy, stają się gwarantem pomyślnego ukończenia
każdej  misji.  Filmowe  RoboCopy  będą  zatem  także  niezwykle
skuteczną  bronią  przeciwko  niepokojom  społecznym  lub
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radykalnym  rewolucjonistom  (co  już  teraz  budzi  negatywne
odczucia pośród wielu osób).

Wygląda na to, że nieosiągalna dotąd wizja „polowania robotów
na  ludzi”  staje  się  rzeczywistością.  Wyobraźnię  dodatkowo
rozbudza fakt, że maszyny będą uzbrojone w specjalistyczne
czujniki w czaszkach, dzięki którym będą w stanie „wykrywać
najmniejszy  oddech  i  fale  radiowe  wysyłane  przez  bicie
ludzkiego serca”.

Roboty „czysto pokojowe”, które są zaprogramowane, aby stłumić
przemoc bez najmniejszych wyrzutów sumienia… Co jeśli projekt
już niebawem stanie się rzeczywistością? Czy Waszym zdaniem
potrzebujemy aż takiej ochrony?
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